
Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

      MOŘINSKÝ 

KURÝR 

Číslo 81  (1/ 2024)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

                                         

 



Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

Do života letos vítáme : 

Maylu Bínu  
 

Přejeme jí, aby ve zdraví vyrůstala 
k radosti svých rodičů!! 

 

 
Blahopřání k životnímu jubileu 

 

 
Jubilanti   1Q 2024: 
 

Sahulková Taťána 
Bumbová Marcela 
Krob Lubomír  
Vyskočil Antonín 
Pilbauerová Lenka 
Švarc Josef 
Ježková Milena 
Smetanová Zdeňka 
Galba Jaroslav 
 
 

Do dalších let jim přejeme splnění 
všech přání, mnoho úspěchů, 

spokojenosti, lásky a pevné zdraví!! 
 

 
 
 

Dne 30.3.2024 proběhne sběr nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu. 

 
Na Mořině od 9:00 do 9:30 hod. před OÚ 

Mořina.  
 

V Trněném Újezdu od 9:45 hod. do 10:15 hod. 
na návsi. 

 

 

 6 

https://pixabay.com/cs/odpadky-ko%C5%A1%C3%ADk-ko%C5%A1-odpad-kov-m%C5%AF%C5%BEe-40357/


Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

Vážení spoluobčané, 

Využiji toho, že vychází Mořinský kurýr a chtěl bych vás seznámit s velkou stavební akcí, která 
už začala probíhat v našem okolí. S výměnou sloupů velmi vysokého elektrického napětí. Dle 
sdělení majitele, společnosti ČEPS, sloupy již dosloužily, protože je jejich životnost 50 let. Což 
mě překvapilo, protože si docela dobře pamatuji, jak se stavěly. Bylo na to zapotřebí hodně 
buldozerů a podobných velkých strojů. Různě složitě se zvedaly, mnoho dní ležely na poli 
kabely atd. Tak doufejme, že jak čas postoupil nebude ta stavba tolik zatěžovat naše okolí jako 
před 50 lety. 

Takže, jak jste si jistě všimli, po polích mezi sloupy vznikají cesty. S trasou těchto cest souhlasí 
majitelé a uživatelé polí a jsou vyčísleny škody, které na zemědělské půdě vzniknou. Trasa vede 
od Řevnic až do Prahy, od Řevnic se začne se svinováním kabelů a co nejrychleji se vymění první 
sloup, který je zároveň součástí jiné trasy, tak aby mohla fungovat. Svinování probíhá nějakými 
velkými navijáky, takže se nemusíme bát, že se budou po polích a lesích válet kabely.  Když 
budou kabely pryč začne se s odstraňováním sloupů, standartně budou sloupy pomalu 
položeny na zem a tam se rozřežou a odvezou. Velké sloupy, jako je ten rohový u Trněného 
Újezdu budou odřezávány postupně. Pak nastoupí bagry a vykopou díry na patky nových 
sloupů, které se zabetonují. To je okamžik, kdy budeme nejvíce zatěžování dopravou, protože 
na jednu patku je třeba mnoho betonu. Řádově třeba 10 nákladních aut, patky jsou u 
normálního sloupu 4 u velkého 6. Pak se měsíc čeká a začnou se stavět sloupy. Za pomoci 
velkých jeřábů se natáhnou kabely a vyndají se staré betonové patky ze země, upraví se povrch. 
Nové sloupy budou větší, to znamená, že na nich bude jednou tolik drátů, než na stávajících. 
Což je podle mého názoru dobře, protože elektřina je jedna z energií, ve které jsme soběstační. 
Stavba by měla být hotová do konce letošního roku. Na stavbě se bude podílet několik 
společností, jak z Čech ta i ze zahraničí.   

To by bylo asi o stavbě vše, kdyby bylo potřeba okolo této stavby cokoliv vědět nebo s něčím 
pomoci, obraťte se na Obecní úřad. Zhotovitel stavby má kancelář po dobu stavby na Mořině 
v areálu Zemědělského družstva tak to nemáme daleko. 

Vojtěch Štička, starosta 

 

Poplatky 
Poplatky na rok 2024 

Splatnost do konce září 2024 

Odpad 
750,- Kč/osoba ///  Sleva: 50,- Kč osoba nad 70 let a děti do 6 let 

Lze zaplatit hotově na OÚ nebo na účet č. 4925131/0100 variabilní symbol 6 + číslo 

popisné (např. 6081 Obecní úřad má č.p. 81) platí pro obyvatele 

Mořiny  pro obyvatele Trněného Újezdu je v.s. 16+ číslo popisné. 

Stočné 

• 1080,- Kč/osoba paušál (pro ty, kteří používají studnu) 

• 30,- Kč/m3 ze spotřeby vodného (pro ty, kteří používají pouze obecní vodovod 

(dle vyúčtování od společnosti Aquaconsult s.r.o.)) 



Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

Lze zaplatit hotově na OÚ nebo na účet č. 4925131/0100 variabilní symbol 8 + číslo 

popisné (např. 8081 Obecní úřad má č.p. 81) platí pro obyvatele Mořiny 

pro obyvatele Trněného Újezdu je v.s. 18+ číslo popisné.  

Pes 

• první pes 30,-Kč   - druhý pes 50,-Kč   - třetí pes 50,- Kč   -  čtvrtý pes 100,-Kč  

       - pátý a další pes 500,-Kč . 

Lze zaplatit hotově na OÚ nebo na účet č. 4925131/0100 variabilní symbol 7 + číslo 

popisné (např. 7081 Obecní úřad má č.p. 81) platí pro obyvatele 

Mořiny  pro obyvatele Trněného Újezdu je v.s. 17+ číslo popisné. 

Poplatek za hrobové místo ! 

Aktuálně je připraven program pro sepsání nových smluv za hrobová místa. 

Nutná osobní návštěva na obecním úřadě Mořina. 

Poplatek hrobového místa: 20,-Kč za m2. Poplatek se platí na 10let. 

Za sepsání nové smlouvy poplatek : 100,-Kč  

 

   

 

                                                              
 
 
 
 
 
 

Mořinský kurýr – vychází jako občasník Obecního úřadu Mořina. Příspěvky možno 

doručit osobně, poštou nebo elektronicky na tyto kontakty: vydavatel OÚ Mořina, Mořina, 
267 17, obec@morina.cz, fax: 257 721 597, nebo Karel Fous, Mořina 256, 267 17, 
kfous@seznam.cz, v Trněném Újezdě p. Jaromír Nedbal, nedbal.jaromir@seznam.cz nebo 
pí Zuzana Nedbalová, zuzana.nedbalova@seznam.cz 
 

 
 

mailto:obec@morina.cz
mailto:kfous@seznam.cz
mailto:nedbal.jaromir@seznam.cz
mailto:zuzana.nedbalova@seznam.cz


Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

    ZÁPIS 
      DO 1. TŘÍDY 

                PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

       ZŠ MOŘINA 
                   ZVEME BUDOUCÍ PRVŇÁČKY 

                  A JEJICH RODIČE K ZÁPISU 

                     ÚTERÝ 4. 4. 2020    14,00 – 17,30 HOD. 

                      NÁHRADNÍ TERMÍN: PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 
                    INFORMACE NA TEL. Č.  257720409 

                S SEBOU SI PŘINESTE  
                      OBČANSKÝ PRŮKAZ A RODNÝ LIST DÍTĚTE 



Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 

PÁR FOTEK Z ČINNOSTI NAŠÍ ŠKOLY… 
 

  7 

   



Mořinský Kurýr   č.81 – 1/2024 
 
 
  6 

                             Obec Mořina  
             
                  

              pořádá 
 

OBECNÍ PLES 
v sobotu 2.3.2024 v kulturním domě v Zadní Třebani  

Začátek v 19:00  

Vstupné na ples – 250,- Kč  Vstupenky možno zakoupit či zamluvit na  

OÚ Mořina, tel: 257721597    Doprava autobusem – odjezd z Mořiny  
(zast. U Smetanů) v 18:30  - hraje kapela RIVIERA 

 


